[image: image1.jpg]B <)}

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАБОРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 2.12.2019 г.  №  163
с. Таборы

О проведении Конкурса на лучшую снежную (ледовую) фигуру

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", в преддверии новогодних праздников с целью расширения форм зимнего досуга населения, поддержки и развития самодеятельного художественного творчества, улучшения эстетического облика и повышения комфортности среды проживания жителей Таборинского сельского поселения, а также на основании ст. 26 Устава Таборинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести Конкурс на лучшую снежную (ледовую) фигуру.

2. Утвердить:

2.1. Положение о проведении Конкурса на лучшую снежную (ледовую) фигуру (приложение 1);

2.2. Состав конкурсной комиссии по подведению итогов Конкурса на лучшую снежную (ледовую) фигуру (приложение 2).

3. Опубликовать настоящее Постановление в печатном средстве массовой информации «Вестник Таборинского сельского поселения» и обнародовать путем размещения его полного текста на официальном сайте Таборинского сельского поселения: www.admtsp.ru.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Таборинского

сельского поселения                                                             А.А. Казаринов

Приложение 1

к Распоряжению администрации

Таборинского сельского поселения

от  2.12.2019 г. № 163
Положение  о проведении конкурса
 на лучшую снежную (ледовую) фигуру
1. Общие положения
1.1 Конкурс проводится Администрацией Таборинского сельского поселения в преддверии новогодних праздников для праздничного оформления села с 10 декабря по 25 декабря 2019 года.

2. Цели и задачи

2.1. Целью проведения конкурса является организация досуга жителей поселка в зимний период.

2.2.Задачи конкурса:

- пропаганда здорового образа жизни;

-  расширение форм зимнего досуга населения, поддержка и развитие самодеятельного художественного творчества;

-  улучшение эстетического облика и повышение комфортности среды проживания.
3. Порядок организации и проведения конкурса
3.1 Организатор Конкурса: Администрация Таборинского сельского поселения;

3.2. На конкурсе могут быть представлены авторские и коллективные работы.

3.3. Размеры и количество работ не ограничивается

3.4. Для участия в конкурсе необходимо: в срок до 25 декабря 2019 года подать заявку в письменной или устной форме с указанием адреса, телефона, фамилии, имени, отчества участника по адресу: с. Таборы, ул. Октябрьская, 65, МКУК «Дом культуры Таборинского сельского поселения», тел.2-11-52.
4. Место и сроки проведения конкурса
4.1. Конкурс проводится и оценивается по двум номинациям:

- на стадионе с. Таборы;

- возле зданий и строений, занимающих физическими лицами, проживающих на территории Таборинского сельского поселения.

 4.2. Оценка художественной выразительности фигур, подведение итогов конкурса проводится 25.12.2019 года.

5. Участники Конкурса
5.1. Участниками конкурса могут быть команды из учащихся Таборинской СОШ, индивидуальные авторы и их помощники, а также команды от организаций. Возраст участников от 14 лет.

5.2. Количественный состав команды – участницы до 15 человек.
6. Условия для участников Конкурса

6.1. Скульптуры должны быть выполнены из снега или льда, размеры — не менее 1 м х 1 м х 1,5 м;

6.2. При изготовлении фигуры участники конкурса используют собственное оборудование, инструменты и материалы.
7. Порядок определения победителей

7.1. При оценке представленных работ комиссия учитывает:

- оригинальность решения

- сложность выполнения;

- композиционная завершенность;

- чистота и мастерство исполнения;

- масштаб выполнения снежной (ледяной) фигуры;

- использование материалов природного и иного происхождения при оформлении.

7.2. По каждому критерию начисляется от 1 до 5 баллов.

7.3. Подведение итогов Конкурса осуществляется после проведения визуального осмотра комиссией путем заполнения каждым ее членом оценочного протокола (приложение 1) и подсчета общего количества баллов по каждому участнику.
7.4. Победителями признаются участники, набравшие наибольшее число баллов.
8. Награждение участников Конкурса

8.1. Все участники награждаются дипломами участника конкурса.
8.2. Участники, занявшие призовые места, награждаются дипломами и ценными призами:
	Уровень
	Ценные призы

	Лучшая снежная (ледяная) фигура на стадионе с. Таборы
	Лучшая снежная (ледяная) фигура возле зданий и строений, занимающих физическими лицами

	1 место

	3000,00
	3000,00

	2 место
	2000,00
	2000,00

	3 место
	1000,00
	1000,00

8.3. Вручение призов состоится в день открытия Ледового городка на стадионе с. Таборы.

Приложение 2
к Распоряжению администрации

Таборинского сельского поселения

от  2.12.2019 г. № 163
Состав комиссии Конкурса

В состав конкурсной комиссии по подведению итогов конкурса на лучшую снежную (ледяную) фигуру на территории Таборинского сельского поселения  входят:

	А.А.Казаринов
	Глава Таборинского сельского поселения, председатель комиссии

	М.В. Михеева
	ведущий специалист Администрации Таборинского сельского поселения, секретарь комиссии

	В.В. Мальцева
	Директор МКУК «Дом культуры Таборинского сельского поселения»

	М.Д. Солодкова
	Директор МКУК «Центральная библиотека Таборинского сельского поселения»

	Ю.А. Фирулёва
	Главный редактор редакции газеты «Призыв»

	А.П. Петренко
	Председатель Думы Таборинского сельского поселения (по согласованию)

ОЦЕНОЧНЫЙ  ПРОТОКОЛ

Лучшая снежная (ледяная) фигура

	№
	Критерии оценки
	Наименование объекта, его адрес

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	оригинальность решения

	2.
	сложность выполнения

	3.
	композиционная завершенность

	4.
	чистота и мастерство исполнения

	5.
	масштаб выполнения снежной (ледяной) фигуры

	6.
	использование материалов природного и иного происхождения при оформлении

	Итого:

Конкурс оценивается по пятибалльной системе по каждому пункту